



## БУЛГАН АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН ЗАХИРАМЖ

2022 оны 07 сарын 22 өдөр

Дугаар А/525

Булган сум

### “Алтаргана-2024” Олон Улсын XV их наадмын отоглох цэг, гэрийн дотор шаардагдах цахилгаан хангамжийн хөрөнгө гаргах тухай

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 60 дугаар зүйлийн 60.1.2, 66 дугаар зүйлийн 66.1, аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны XIX хуралдааны “Булган аймгийн 2024 оны төсөв батлах тухай” XIX/08 дугаар тогтоол, аймгийн Засаг даргын “Шинэ хөгжлийн зам” үйл ажиллагааны хөтөлбөр батлах тухай 2020 оны II/04 дүгээр тогтоол, аймгийн Засаг даргын 2024 оны А/32 дугаар захирамжийг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1. “Алтаргана 2024” олон улсын XV их наадмын Отоглох цэг, гэрийн дотор цахилгаан хангамжийн ажилд шаардагдах 34,438,452 (гучин дөрвөн сая дөрвөн зуун гучин найман мянга дөрвөн зуун тавин хоёр) төгрөгийг хавсралтаар баталсугай.

2. Хавсралтаар батлагдсан төсөл арга хэмжээг хууль тогтоомжийн хүрээнд чанарын өндөр түвшинд зохион байгуулж, тайлагнахыг “ЭБЦТС” ТӨХК Булган аймаг дахь салбарын захирал (Г.Отгонбаяр)-д, хяналт тавьж ажиллахыг Хөгжлийн бодлого, төлөвлөлт, хөрөнгө оруулалтын хэлтсийн дарга (Г.Давааням)-д үүрэг болгосугай.

2. Дээрх арга хэмжээнд шаардагдах хөрөнгийг орон нутгийн хөгжлийн сангийн “Алтаргана 2024” арга хэмжээний төлөвлөгдсөн хөрөнгөөс санхүүжүүлэхийг Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн дарга (Д.Батцогт)-д зөвшөөрсүгэй.

ЗАСАГ ДАРГА



Б.АРИУН-ЭРДЭНЭ

6324010699

Аймгийн Засаг даргын 2024 оны 07 дугаар  
сарын 22 өдрийн А/525 дугаар/дүгээр  
захирамжийн хавсралт

**“АЛТАРГАНА-2024” ОЛОН УЛСЫН XV ИХ НААДМЫН ОТОГЛОХ ЦЭГ, ГЭРИЙН ДОТОР  
ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛД ШААРДАГДАХ ЗАРДАЛ**

**Отоглох цэг гэрийн дотор цахилгаан хангамж**

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Разетка	ш	100	7000	700,000
2	Унтраалга	ш	100	3500	350,000
3	Патрон	ш	100	3500	350,000
4	Гэрэл	ш	100	12000	1,200,000
5	Автомат	ш	100	4400	440,000
6	Лент	ш	10	5000	50,000
7	Оруулга	м	3000	2800	8,400,000
8	Шрүп хайрцаг	ш	2	4500	9000
9	Салаалагч	ш	67	6000	402,000
<b>Дүн</b>					<b>11,901,000</b>

**Отоглох цэг палатка дотор цахилгаан хангамж**

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Разетка	ш	70	7000	490,000
2	Унтраалга	ш	35	3500	122,500
3	Патрон	ш	70	3500	245,000
4	Гэрэл	ш	70	12000	840,000
5	Автомат	ш	35	4400	154,000
6	Лент	ш	10.5	5000	52,500
7	Оруулга	м	2100	2800	5,880,000
9	Салаалагч	ш	14	6000	84,000
<b>Дүн</b>					<b>7,868,000</b>

**КТП-365 дэд станц Гадна гэрэлтүүлэг**

Д/д	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Прожектор	ш	8	200000	1,600,000
2	Оруулга	м	20	2800	56,000

3	Унтраалга	ш	2	3500	7000
<b>Дүн</b>					<b>1,663,000</b>

№	Шатахуун зардал	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Ачааны машин	Түлш	200	4460	892,000
2	УАЗ-пургон	Литр	124	2520	312,480
3	hino кран	Түлш	450	3480	1,566,000
4	Камаз кран	Түлш	500	4460	2,230,000
<b>Дүн</b>					<b>5,000,480</b>

Ажилчдын зардал

№	Албан тушаал	Цаг зэргийн тариф	Ажилтаны тоо	Ажиллах цаг	Нийт
	Инженер	10172.6	4	24	976,569.6
1	мастер	9710.25	4	24	932,184.0
2	5-р зэргийн монтёр	9479.88	5	24	1,137,585.6
3	4-р зэргийн монтёр	8812.28	5	24	1,057,473.6
4	3-р зэргийн монтёр	8144.68	12	24	2,345,667.8
5	Краны жолооч	8348.99	3	24	601,127.1
6	Суудлын авто машины жолооч	7951.43	4	24	763,337.3
7	Ачааны авто машины жолооч	8348.99	1	23	192,026.8
<b>Дүн</b>			<b>34</b>		<b>8,005,971.8</b>

№	Зардлын нэр	Дүн
1	Отоглох цэг гэрийн дотор цахилгаан хангамж	11,901,000
2	Отоглох цэг палатка дотор цахилгаан хангамж	7,868,000
3	КТП-365 дэд станц Гадна гэрэлтүүлэг	1,663,000
4	Шатахууны зардал	5,000,480
5	Ажилчдын зардал	8,005,971.8
<b>Нийт дүн</b>		<b>34,438,452</b>